
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
 

Determinazione n°1432  del 19/11/2018 
 
Oggetto: Servizio di controllo, manutenzione, revisione e collaudo degli estintori portatili e 

non e degli impianti antincendio di tutte le opere dell’Enas e relativo  
monitoraggio per il mantenimento dell’efficienza. Contratto rep. n° 1572 del  
26.05.2017 - Ditta I.S.M.A di Melis srl di Oristano (P.IVA: 01039960958). CUP:  
I76J17000050002    CIG:  ZC01D98DD8. 
Disimpegno somme eccedenti e Svincolo Polizza Fideiussoria.  
RUP: Dott. Antonio Siddi 

  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/3 del 03.07.2018 è stato disposto il nulla osta 
all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 23 del 7 giugno 2018 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2018”, ai sensi della  Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 69 del 19.12.2017 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Prevenzione Sicurezza ad interim sono state conferite al dirigente Dott. Mariano 
Pudda a decorrere dal 01.01.2018; 

Premesso che: L’Ente ha stipulato il contratto rep. n° 1572 del 26.05.2017 con la ditta ISMA 
di Melis srl di Oristano e che il suddetto contratto scade il 04.12.2018 per il servizio di 
controllo, manutenzione, revisione e collaudo degli estintori portatili e non e degli impianti 
antincendio di tutte le opere dell’Enas e relativo monitoraggio per il mantenimento 
dell’efficienza nonché per il servizio presso l’impianto fotovoltaico e solare di Ottana; 

Visto che la ditta ha regolarmente eseguito il servizio a favore dell’ENAS nel rispetto del di 
quanto previsto nel disciplinare tecnico amministrativo di gara; 

Vista l’attestazione di regolare esecuzione del servizio in oggetto in data 15.11.2018 che si 
allega che attesta la conclusione da parte della ditta del servizio in oggetto; 

Considerato che a conclusione del contratto di cui sopra rispetto alle cifre impegnate in 
favore della ditta ISMA di Melis srl di Oristano rimangono le seguenti economie: 

- € 2.047,80 sul cap. U.1.03.23.19/18 (Manutenzione ordinaria interventi di 
prevenzione); 

- €      450,52 sul cap. U.1.10.14.18/18 (IVA sugli acquisti e versamenti all’erario); 

Ritenuto utile e vantaggioso disimpegnare le somme dell’importo residuo; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

- L’approvazione dell’Attestazione di Regolare Esecuzione finale del servizio in oggetto; 

- Il disimpegno dei seguenti importi come di seguito riportati:  

 € 2.047,80 sul cap. U.1.03.23.19/18 (Manutenzione ordinaria interventi di 
prevenzione); 

 €      450,52 sul cap. U.1.10.14.18/18 (IVA sugli acquisti e versamenti all’erario); 

impegnati in favore della Ditta I.S.M.A di Melis srl Via Sardegna, 172 - 09170 Oristano per 
il contratto di cui sopra; 

- Il nullaosta allo svincolo della Polizza di Responsabilità Civile rilasciata dalla UNIPOL SAI 
Assicurazioni spa – Agenzia di Torino n° 104249671/44 del 02.08.2016 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 
preventivo, di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Allegati: Attestazione di Regolare Esecuzione 

 

 Il Direttore del Servizio 

 

Dott. Mariano Pudda 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


